

# Törnevallamördaren förrymd kriminalpatient

## Nattlig polissparr hejdade alla fordon

Från Aftonbladets utsände medarbetare.

**TÖRNEVALLA (AB)** Rånsmördaren i Törnevalla är alltså jämt på fri fot. Trots att polis och militär under hela natten intensivt jagat den 25-åriga ljushåriga yngling, som utpekats av den mördade fröken Rut Björlander innan hon avled av skottskadorna, har han lyckats slingra sig undan i de stora östgötaskogarna.

Bil- och polissparrar anordnades i natt efter alla större landsvägsstråk mellan Linköping-Norrköping-Eskilstuna-Strängnäs och Stockholm. Alla fordon hejdades i natt från kl. 22 tills fram emot 3-tiden och en sparr hade bl. a. lagts vid Södertäljevägens infart till Stockholm vid Långbro sjukhus. Där fanns även militär med jeepar beredda att ta upp jakten. Mordkommissionens chef i Stockholm, kriminalkommissarie Klas Larsson, hade gett order om denna sparr då man på förnatten fick misstankar om att mördaren på en stulen motorcykel var på väg mot huvudstaden.

De kulsprutepistolbeväpnade militärer från Trängen i Linköping, som i natt var ute och avpatrullerade alla vägar på motorcykel, under ledning av kapten Rolf Ligner, hade stränga order att skjuta skarpt endast i självförsvar.

Det var ett 30-tal man på 15 motorcyklar som skred till aktion vid 21-tiden och de fick bl. a. i uppdrag att framförallt inrikta spaningsintresset på en 25-årig förrymd desperado från ett sinnessjukhus. Misstankarna har i varje fall under natten och i dag på morgonen starkast koncentrerats till denne person men detta utesluter inte en tidigare teori om en utlänning som under sista världskriget förlorat all respekt för människoliv och därför iscensatt denna kallblodiga men föga framgångsrika kupp. Rånsmördaren har fått en hel bygd att vaka i skräck i natt sedan han hittills gäckat 75 polismän och militärernas spaningsviver vilka alla med kulsprutepistoler och mausegevär legat i högsta beredskap i vägkorsningar och på andra platser där mördaren kunde tänkas dyka upp.

### Flera larm

Patruller med polishundar har under natten varit ute på flera håll och genomskött bl. a. lador och andra byggnader, men hittills utan resultat. Överallt i gårdarna mellan Linköping och Norrköping har befolkningen varit på sin vakt, ifall mördaren skulle uppenbara sig och från ett par håll fick polisen larm.

Såväl polis- som militärpatruller ryckte ut, men mördaren var som uppslukad av jorden. Han hade en god oundsförvant i mörkret, och man förmodar att han legat och tryckt någonstans i skogsområdet under måndagen för att i skydd av mörkret sedan om möjligt ta sig ur spårren.

Kriminalöverkonstapel Nils Lindroth från Norrköping, som lett nattens spaningar, tror i dag på morgonen att mördaren säkerligen fortfarande finns inom det spårade området och att man snart hoppas få honom fast. De militära motorcykelpatrullerna avlöstes i morse av annan militär, som skall ligga i beredskap i Törnevalla.

### Fel spår

Vid midnatt fick landsfiskal Herje Skuncke i Norsholm larm om att en misstänkt individ blivit sedd vid Eggeby mellan Gistad och Norsholm. En cigarrrettrökande mansperson hade där i mörkret smugit förbi en gård.

## Sexuallivet

**SEXUELL RADGIVARE** för män och kvinnor. 3 illustr. småböcker. Kr. 3.75.

**BRÖLLOPSNATTEN** av dr Frank Lesser. Illustrerad. Kr. 3.75.

**UNGDOMSSYNDER.** Självutredningsställelse (onani). Orsaker, verkningar och behandling i den moderna forskningens ljus. Kr. 2.75.

**SEXUALLIVET,** den förut slutsålda nu nytryckta upplysningsboken om kärlekslivets mysterium. 20 kap. 40 fysiologiska ill.

Kr. 2.50.

**KÖNSUMGÅNGETS FYSIOLOGI OCH TEKNIK.** Utdrag ur Det fulländade äktenskapet av Dr van de Velde. Lättfattlig, läkarvetenskaplig lärobok i sexuell levnads-konst. 7 helsidesillustrationer. Kr. 3.75.

Sändes utan angivande av innehåll. Beställ redan i dag från SV. LITTEPÅTURCENTRALEN.

Avd. A. 2. Stockholm 15. Sänd mig omedelbart de böcker jag understrukit här ovan.

Namn: ..... Adress: .....

## Varifrån kom mördarvapnet?

**NORRKÖPING (AB)** Man har med ledning av de pistolhylsor som anträffades på mordplatsen konstaterat att mördarvapnet varit en 9 mm:s armepistol. Det gäller emellertid nu att klarlägga varifrån gärningsmannen fått detta vapen, om han stulit pistolen eller tidigare haft den i sin ägo.

Kriminalkommissarie Carl Jönsson i Norrköping berättar i dag för Aftonbladet att polisuppdraget i jakten efter den misstänkte torde vara det största som någonsin alarmerats vid en spaning. Polisen fick också i går och i morse en massa falska tips om att mördaren varit synlig.

Men jag är övertygad om att det är en kriminalpatient, och en desperat sådan, vi har att söka, tillägger kommissarie Jönsson.

M.

men iakttagits i ljuskäglan från en lampa.

Man satte genast en av polishundarna på spåret. Det var riksbekante Orm som fick söka i terrängen, men spaningarna var förgäves.

Landsfiskal Skuncke tog då sitt manskap och Orm med sig till Hulta sluss, belägen ungefär 2,5 mil fågelvägen från Törnevalla. Där hade kaptenen ombord på en båt på Göta kanal tidigare på dagen sett en mystisk man ströva omkring vid slussen och bege sig ut på en halvö, som skjuter ut i sjön Asplången.

Efterforskningarna blev emellertid negativa och man håller inte för otroligt, att mördaren kan ha tagit sig över kanalen och är på väg mot Kolmårdens väldiga skogar.

Vid 4-tiden i morse fick polishögkvarteret i Törnevalla larm från en byggmästare Erik Hultman från Oskarshamn, som tidigare — då han passerade vägen mellan Gistad och Norsholm med sin bil — iakttagit en man, på vilken signalementet stämmer. Mannen hade först varit uppe på stora landsvägen, men då han såg bilen komma, hade han hoppat ut vid sidan på vägen och försökt gömma sig.

### Dramatiska minuter

Polishunden Orm sattes på spår och det blev några dramatiska minuter, då Orm verkligen reagerade för mördarens spår just på den plats, där byggmästare Hultman sett mannen. Spåret följde bl. a. en tät granhäck vid sidan av vägen och gick sedan ut på ett åkerfält samt vidare upp på vägen, men här förlorade hunden vittningen.

Omkring en km. från denna plats hade en äldre kvinna tidigare på dagen sett mördaren. Kvinnan skulle hämta vatten ur brunnen i sin trädgård, då hon såg någon som försökte gömma sig där.

Sedan hon tagit upp vatten, såg hon mannen stå på landsvägen och kamma till sitt hår. Signalementet stämde.

### Mördaren i Askeby?

Tidigt i dag på morgonen kom som nämnts avlösningsorder till mc-militärerna som består av årets värnpliktiga 21-åringar med endast tre månaders utbildning bakom sig. De var litet bleka om nosen då de gav sig ut på finkamning i morse men man får hoppas att de kan hantera sina vapen om det skulle gälla allvar vid ett eventuellt möte med mördaren.

En stor del av nattens spaningsmanskap koncentrerades till Askeby socken, en halv mil från Törnevalla och en ring med en radie av tre mil slöts kring brottsplatsen. Polisen misstänker nämligen att mördaren uppehåller sig inom detta område.

Den mördade fröken Rut Björlander träffades av tre skott i hjärttrakten, i buken och ena armen samt hade också en skottskada på ett finger. Fröken Björlander räknade pengar då hon överfölls. 170 kr. fanns på bordet



Beväpnad polis utanför stationsbyggnaden i Törnevalla.

## DEN JAGADE TÄNKTE RESA TILL UTLANDET

Från Aftonbladets utsände medarbetare.

**LINKÖPING (AB)** Det kanske hittills mest viktiga spåret i jakten på Törnevallamördaren lyckades Aftonbladet få vetenskap om vid 3-tiden i natt vid en spaningsexpedition in på landsfiskal Skunckes bevakningsområde.

Av vårt samtal framgick helt enkelt att mördaren varit ombord på ångaren Motala...

Kaptenen ombord uppger nämligen att mördaren i söndags sökte anställning på båten, då denna låg i Linköping. Mannen hade närmast kommit från Söderköping och kände av allt att döma mycket väl till trakterna, där han nu jagas.

Han hade frågat kaptenen om han kunde få jobb ombord till Göteborg.

Jag skulle vilja komma dit, ty jag tänkte försöka komma utomlands, hade han sagt.

Kaptenen behövde folk och anställda honom. Mannen övernattade ombord på båten, som under natten låg i Linköping. På måndagsmorgonen begärde och fick han ett förskott på 12 kr. Han bad sedan att få gå i land och hämta sina kläder, som han skulle ha med på resan. Han gick och kom sedan aldrig tillbaka. Signalementet stämmer precis så när som på klädernas färg.

Mannen var lång och gämlig, ljus, yvigt hår och barhuvad. Kläderna var emellertid mörka, men man förmodar att han hade ljusa kläder förvarade någonstans och att han bytt sedan han kommit i land.

Polisen är av uppfattningen att den anställningssökande mannen är mördaren. Sedan han fått sina 12 kr., har han troligen begivit sig till Törnevalla, där han inväntat till-

## Smittade efter 40 år

**ESKILSTUNA (AB)** En man i 60-årsåldern, som var tyfussjuk när han vid 21 års ålder låg inne i militärtjänst men sedan varit fullt frisk, har orsakat två tyfussfall vid Stjärnholm utanför Nyköping.

Mannen hade hela tiden varit frisk men visat sig vara kronisk bacillbärare när man började forska efter orsaken till de två isolerade tyfussfallen nyligen. Det är en pojke och en medelålders fru som insjuknat.

Båda har varit mycket svårt sjuka, berättar dr Olof Elgenmark vid epidemiskukhuset i Nyköping, där patienterna isolerats. I synnerhet den kvinnliga patienten var illa därnär, men båda är nu utom all fara.

Strängnäs stiftsgård är inrymd på Stjärnholm, och här har ett planerat kyrkobrodrakonvent fått inställas på grund av tyfussfallen. Mjölkleveranserna från Stjärnholms gård har också stoppats.

## Grändernas folk till Kejnes hjälp

Det är tydligt att man inom de homosexuella ligakretsarna, inte skyr några som helst medel för att oskadliggöra pastor Kejne. Rykten av olika slag cirkulerar. Grändebekanta och folk, som kommit på smed här i livet, och vilka pastor Kejne genom sitt sociala arbete kommit i kontakt med, sluter helt upp på hans sida. De försöker på egen hand komma i kontakt med ligisterna för att kunna varna och bistå pastor Kejne. Tydligt är också, att de som vill åt pastorn även har sina hantlangare bland de inkallade, där pastor Kejne nu fullgör militärjämbörig. Det viskas om att under den manöver i vilken pastor Kejne som fältpräst skall delta, något skall hända.

och av redovisningsjournalen att döma är detta vad hon skulle ha i kassan. Mördaren synes därför inte ha hunnit ta någonting.

## Kungajakten har börjat Gott humör och fint väder

**LILLESKOG (AB)** Nu är kungajakten i gång. På slaget halv åtta i morse steg kungligheter, grevar och baroner samt jaktfolk upp i sina bilar och färderna ställdes upp för Hunneberg. Det rådde god stämning och solen strålade från en tämligen klar himmel. Marken är våt efter ett nattlångt regn, luften frisk och skön att andas, och betingelserna är de bästa för fin jakt.

Tågen med jaktfolket kom som vanligt på bestämda tider och särskilt kung Frederiks fina salongsvagn tilldrog sig diskret intresse från ortsbarnas sida. Redan tidigt på morgonen i dag blev det liv och rörelse bland vagnarna med jaktgästerna, och snart stack den ene efter den andre ut huvudet ur kupéfönstren för att titta på vädret. Kung Frederik tillhörde de morgonpigaste och hans glada hälsning till höger och vänster var kännetecknet av det smil som gjort hans folk så berömt. Längst av alla är som så många gånger förut prins Wilhelm, och han var också den som närmast tog hand om sin kunglige frände. De två ser ut att trivas särskilt gott med varann.

En snabb frukost för var och en och så stod bilarna redo att frakta kung Frederik, exkung Mikael, som f. ö. verkade mycket diskret, och alla de andra upp till berget, där drevkarlarna redan stod på sina postar och jakten kunde börja.

Jägmästare Olsson, jägmästare Mattsson och jaktens klockarfurur nr 1 kronojägare Bruno Selven kunde dra en lättadens suck. I två

månader har de förberett årets jakt. Nu är den i gång. Starten gick efter ritningarna och nu hoppas man bara att de skall hålla i fortsättningsen också.

### Försvunnen låg död

**KARLSKRONA (AB)** Den sedan omkring fjorton dagar försvunne lägenhetsägaren Gösta Håkansson i Törnåkra återfanns på måndagen liggande död i en skogsbacke i närheten av hemmet. Upptäckten gjordes av en länskogvaktare, som tillsammans med arbetskamrater var ute för att stämpla skog. Den omkomne var 47 år gammal och sörjes närmast av 90-årig moder.

**KROPPEN KRÄVER JOZO**  
paketsaltet med jod

sköna som en gäspning  
låt foten v-i-l-a medan den arbetar

Skor man inte längtar att sparka av sig, fast man stått och gått hela dagen — finns det sådana? Faktiskt. Lundholms har en ljuvlig och behaglig sko, speciellt modellerad med tanke på den aktiva kvinnans fotkomfort. Femina, som förenar bekväm och riktig passform med extra stadga, stöder foten utan att kännas och håller fotvalvet i rätt läge. Trötthet i ben och rygg motverkas. Arbetet går lättare. Ni "hinner undan" bättre, får längre stunder över för Er själv och kan glädjas åt fritiden på ett helt annat sätt.\* Och Ni finner att sköna skor kan vara vackra!

\*Det finns mycket som är roligare än att ligga utschasad med fötterna högt!

I FLERA GENERATIONER har Lundholms varit föregångare när det gäller vackra, förtuffiga skor för alla åldrar.

**Lundholms FEMINA**

TILLVERKARE: AB LUNDHOLMS SKOMANUFAKTUR, KUMLA